Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 19 городского округа-город Камышин

(МБДОУ Дс №19)

П Р И К А З

30.08.2024 года                                                                                                             № 38- о

«О внесении изменений в адаптированную образовательную

программу дошкольного образования для обучающихся

с тяжелыми нарушениями речи

МБДОУ Дс №19»

       В соответствии п.1 ст.12.1, с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 3273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минпросвящения от

15.04.2022 № СК-295/06 «Об использовании государственных символов Российской Федерации»,

решением педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2024г.)

Приказываю:

1. Внести в Адаптированную образовательную программу для обучающихся с тяжелым

нарушением речи Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Детский сад №19 городского округа – город Камышин изменения и дополнения на 2024-2025

учебный год (Приложение №1).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. внесенные изменения к Адаптированной

образовательную программе для обучающихся с тяжелым нарушением речи МБДОУ Дс №19

на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 г.

3. Педагогам ДОУ осуществлять воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с

внесёнными изменениями.

4. Разместить «Дополнения и изменения к Адаптированной образовательной программе для

обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ Дс №19 на 2024 – 2025 учебный год на

официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий   МБДОУ Д/с № 19    ___________     Симонян Я.В.

В дело № 02-07 за 2024 г.

Ответственный за делопроизводство
Шевченко Е.П.. kam_ds19@volganet.ru
30.08.2024г.

mailto:kam_ds19@volganet.ru

Приложение №1 к приказу по МБДОУ Дс №19

  от 30.08.2024г. №38-о

Изменения, вносимые в адаптированную

образовательную программу дошкольного образования

для обучающихся

с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ Д/с № 19,

утвержденную приказом МБДОУ Д/с № 19

от 30.08.2023 Г. № 40-о

1.Дополнить в Целевом разделе пункт 1.2. «Целевые ориентиры освоения АОП ДО для детей

с тяжелыми нарушениями речи. Старший дошкольный возраст 6-7 (8) лет» строками

следующего содержания:

«Целевые ориентиры на этапе завершения освоения АОП ДО ТНР (к концу дошкольного

возраста)»:

К концу данного возрастного этапа ребенок:
- знаком с государственной символикой: герб, флаг, гимн. Имеет представление о

значении государственных символов России. Проявляет уважительное отношении к гербу,

флагу, гимну РФ;

- знаком со столицей нашей Родины – Москвой и другими городами России,

знаменитыми россиянами. Имеет представление о том, что Россия многонациональная страна

с самобытными, равноправными культурами. Проявляет гражданско-патриотические

чувства: любовь, гордость и уважение к своей стране, ее культуре, государственным

символам. Осознаёт личную причастность к жизни Родины».

2.В Организационном разделе п.3.3. «Распорядок дня в группах для детей с тяжелыми

нарушениями речи, организация режимных моментов.», читать с поправками:

В соответствии с производственным календарем на 2024–2025 учебный год    нерабочие

дни:

 03.11.2024 г. - 04.11.2024 г. – День народного единства;

 29.12.2024 г. – 08.01.2025 г. – новогодние праздники;

 22.02.2025 г.- 23.02.2025 г. – День защитника Отечества

 08.03.2025 г. - 09.03.2025 г. – Международный женский день;

 01.05.2025 г. - 04.05.2025 г. – Праздник весны и труда;

 08.05.2025 г. – 11.05.2025 г. – День Победы;

 12.06.2025 г. – 15.06.2025 г. – День России.

	Изменения, вносимые в адаптированную образовательную программу дошкольного образования для обучающихся
	с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ Д/с № 19,

		2024-09-28T12:34:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН